
1/3

26 сентября 2023 г.

Kolik masa se obecně vyrábí ve světě a jaký podíl
zaujímá Rusko?

putin-today.ru/archives/189635

Obecně má maso oproti oleji a obilí i tu výhodu, že je na jednotku
hmotnosti mnohem dražší.

Tedy, kilogram pšenice na světovém trhu stojí 25 rublů, kilogram
oleje asi 50. Kolik stojí kilogram masa?

Podle statistik je průměrná světová cena hovězího masa asi 5 dolarů
za kilogram. No, nebo téměř 500 rublů. To je několikrát dražší než
pšenice a olej.

proč je to dobré?

Protože loď, která přepraví 1000 tun masa po Severní mořské cestě
(relativně řečeno), vydělá několikanásobně více, než kdyby vezla
1000 tun pšenice nebo oleje.

To znamená, že přeprava masa je cenově mnohem efektivnější. A to
dává Severní mořské cestě další šance na úspěšnou soutěž.
Ostatně jeho hlavní nevýhodou je zatím to, že plavba mezi ledy s

https://www.putin-today.ru/archives/189635


2/3

ledoborci není tak levná jako v teplých jižních mořích.

Toto je malý doplněk k článku o sobím mase, kterým Rusko může
zavalit svět.

A teď vlastně o světě samotném. Kolik masa se v něm vyrobí a
jaký podíl na tomto procesu má Rusko?

Celková produkce je působivá: 360 milionů tun ročně. To je, zhruba
řečeno, milion tun za den. 40 000 tun za hodinu. Tento článek
budete číst pár minut a za tuto dobu svět vyrobí téměř 1500 tun
masa. Celý železniční vlak.

Samotné slovo „výroba“ ve vztahu k masu zní nějak nezvykle, ale
tomu se říká výroba. Celkem je do „procesu“ zapojeno asi 100
miliard zvířat. 12-13 zvířat na každého obyvatele planety. To je za
rok.

 
Mezi těmito 100 miliardami je drůbež (především kuřata a krůty) na
prvním místě. Další v pořadí: vepřové, hovězí a jehněčí.
Překvapivě před pouhými 30 lety svět produkoval 2krát méně masa
– 190 milionů tun. A před 50 lety – 100 milionů tun. Populace od té
doby rostla, ale ne tak úměrně. To znamená, že lidé prostě začali jíst
více masa. Alespoň některé.

Nejvíce masa v současnosti produkuje Čína – 92 milionů tun. To je
24 % z celkového celosvětového objemu. To znamená, že každý
čtvrtý kilogram masa na světě je Číňan.

Na druhém místě jsou Spojené státy americké. Jejich objem je 48
milionů tun, což je 2krát méně než v Číně, ale také hodně.

Na 3. a 4. místě jsou Brazílie a Rusko s objemy 30 a 11,5 milionu tun
ročně.

To znamená, že náš výsledek je čtvrtý. 3,2 % celosvětového objemu.



3/3

A to podle mě není špatné. Vzhledem k tomu, že jsme nedávno
nakoupili maso a teď už něco prodáváme. Dynamika je vynikající a v
budoucnu můžeme Brazílii odsunout stranou.

Navíc máme 11,5 milionu tun na 145 milionů obyvatel. A Čína má 90
milionů za 1,4 miliardy To znamená, že úměrně vypadáme ještě
lépe.

Zde je 6 dalších zemí zařazených mezi 10 nejlepších světových
výrobců:

5. Indie – 11 milionů tun
6. Mexiko – 7,7 milionu
7. Španělsko – 7,6 milionu
8. Německo – 7,6 milionu
9. Argentina – 6 milionů
10. Francie – 5,3 milionu

Upozorňujeme, že se nebavíme o exportu masa (prodej na
zahraniční trhy), ale o výrobě. Takže samotná Čína konzumuje
hodně masa, takže je až na 4. místě z hlediska tržeb. A na prvním
místě jsou USA.

Rusko není ani v první desítce z hlediska tržeb (téměř všechno
maso se spotřebovává v tuzemsku). Ale jak bylo řečeno, naše
dynamika je jedna z nejlepších na světě. zejména pro kuřecí a
vepřové maso. No a o jelenech brzy

Vysvětluji prsty 
 https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZRB2mf41jCZqlQMO

